2023年 3月 20日

各位

株式会社 鳥取銀行

『とりぎんサステナブルファイナンス』の取扱開始について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、お取引先の SDGs や ESG 戦略への取組みを後押しするため、

『とりぎんサステナブルファイナンス』の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

 当行では、2022年 4月に「サステナビリティ委員会」を設置し、SDGs/ESG を含むサステナビリティの諸課題

に組織的に対応しております。このたび、環境や社会の課題解決に資するプロジェクトを資金使途とする

「とりぎんグリーンローン」、「とりぎんソーシャルローン」のほか、SDGs や ESG に関連する挑戦目標を

設定し、達成状況に応じて金利を優遇する「とりぎんサステナビリティ・リンク・ローン」の取扱いを開始し、

お客さまのサステナブル経営を金融面から支援いたします。

当行は、持続可能な地域社会の実現に向けて、お客さまのサステナビリティに関する取組みを

支援していくことで、「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指して

まいります。

記

１．『とりぎんサステナブルファイナンス』について

本商品の資金使途および挑戦目標の確認には、株式会社格付投資情報センター（R&I）より、国際的

なグリーンローンやソーシャルローン等の原則及び環境省のガイドラインに整合的である旨の第三者

意見を取得しています。

 鳥取銀行は、お客さまの SDGsや ESGへの取組みを、目標設定から実行支援、資金調達、目標達成

まで一気通貫でサポートし、お客さまのサステナビリティ向上を支援してまいります。

２．商品の概要

商品名
とりぎんグリーンローン

とりぎんソーシャルローン
とりぎんサステナビリティ・リンク・ローン

特徴

グリーンプロジェクト※1、ソーシャル

プロジェクト※2に資金使途を限定し

たローン

企業戦略に即した目標※3 を設定し、

達成状況に応じて貸出金利を優遇する

ローン

資金使途 設備資金 運転資金・設備資金

融資金額 50百万円以上

貸出条件 当行所定

スキーム構築手数料 組成難易度に応じてスキーム構築手数料が必要となります。

ニュースリリース
融資実行時に当行 HPでリリースし、お客さまの SDGsや ESGへの取組みを

対外的に PR します。

※1 再生可能エネルギー事業や省エネ設備の導入など、環境面でポジティブな効果をもたらすプロジェクト

※2 医療、介護、教育、社会福祉等、社会課題解決を目的とするプロジェクト

※3 CO2排出量の削減や ZEH、ZEB等の施工件数、電気自動車保有割合または販売台数などの野心的で持続的な

経営目標

３．スキーム図

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

営業統括部 脱炭素推進グループ（長廻・田中）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0290・0260